
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,19 Janeiro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº663

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs
- Atos da Saúde......................................4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 020 DE 19 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 090407/2015,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor EDIGAR DE
LIMA DINIZ, matricula 2.524, portador da CNH 05136374375, a con-
duzir a viatura da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Ci-
dadania e Habitação, abaixo mencionada:

Voyage  – placa LLP 2455

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 021 DE 19 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 0360/2015,

R E S O L V E

Destituir a servidora MARTA DO COUTO REIS matricula
2566, da Função Gratificada FG2 de responsável pelo serviço de
Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde,  com validade
a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO V Nº 663
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 19 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 663
Segunda - Feira

PORTARIA Nº 022 DE 19 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 0360/2015,

R E S O L V E

Designar a servidora MARIA DA PENHA BARBOSA, matricula 2510, para Função Gratificada FG2 como respon-
sável pelo serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde,  com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 001/015

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANS-
PORTE, INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO “A” , “B”  E “E”,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO PRE-
SENTE EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 91.200,00

TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  30  de JANEIRO de 2015.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 002/015

OBJETO: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS  PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, DO TIPO ÔNI-
BUS, MODELO RODOVIÁRIO COM NO MINIMO 46 ( QUARENTA E SEIS) LUGARES CADA UM, VISANDO O
TRANSPORTE DIÁRIO DURANTE O PERÍODO LETIVO, NOTURNO  E/OU DIURNO DOS ALUNOS BENEFICIÁRIOS
DO PETU ( PROGRAMA DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO), INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.180/05, SEGUINDO OS
SEGUINTES ITINERÁRIOS PARA OS ÔNIBUS: ( SÃO JOSÉ X ALÉM PARAIBA X SÃO JOSÉ) (SÃO JOSÉ X
TERESÓPOLIS X SÃO JOSÉ) ( SÃO JOSÉ X PETRÓPOLIS X SÃO JOSÉ), NOS MOLDES DO ANEXO I, E DEMAIS
REQUISITOS ELENCADOS NESTE EDITAL, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.520.000,00

TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  30  de JANEIRO de 2015.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 003/015

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATEN-
DIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,III E IV.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 495.305,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  03  de FEVEREIRO de 2015.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º



SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 663
Segunda - Feira

ANO V Nº 663
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 16  de JANEIRO  de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 063/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6784/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: M4X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 496/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 19 de janeiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor Geral da Secretaria de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 070/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 7983/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LANCHONETE J.V.E LTDA – ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 505/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 19 de janeiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor Geral da Secretaria de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 473/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 663
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 663

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de janeiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor Geral da Secretaria de Administração

Atos da Saúde


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-01-19T19:12:47+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




